
4 CÔNG BÁO/Số 621 + 622/Ngày 14-12-2011

 

 

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 
 
 

QUỐC HỘI 
 

QUỐC HỘI 

 

Nghị quyết số: 18/2011/QH13 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về kết thúc việc thực hiện Nghị quyết số 08/1997/QH10 và Nghị quyết số 

73/2006/QH11 về Dự án trồng mới 5 triệu ha rừng 
 

QUỐC HỘI 
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 
Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã 

được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị quyết số 51/2001/QH10; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/1997/QH10 về Dự án trồng mới 5 triệu ha rừng và 
Nghị quyết số 73/2006/QH11 về việc điều chỉnh chỉ tiêu, nhiệm vụ của Dự án 
trồng mới 5 triệu ha rừng giai đoạn 2006 - 2010; 

Trên cơ sở xem xét Báo cáo số 128/BC-CP ngày 09 tháng 8 năm 2011 của 
Chính phủ, Báo cáo số 243/BC-CP ngày 26 tháng 10 năm 2011 của Chính phủ, 
Báo cáo thẩm tra số 74/BC-UBKHCNMT13 ngày 24 tháng 10 năm 2011 của Ủy 
ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường của Quốc hội và ý kiến của các vị đại 
biểu Quốc hội; 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Quốc hội ghi nhận Dự án trồng mới 5 triệu ha rừng đã cơ bản hoàn 
thành các mục tiêu theo Nghị quyết số 08/1997/QH10 của Quốc hội khóa X và các 
chỉ tiêu, nhiệm vụ đã được điều chỉnh theo Nghị quyết số 73/2006/QH11 của Quốc 
hội khóa XI; những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân của 
những tồn tại, hạn chế trong việc thực hiện Dự án. 

Điều 2. Kết thúc việc thực hiện Nghị quyết số 08/1997/QH10 và Nghị quyết số 
73/2006/QH11 của Quốc hội về Dự án trồng mới 5 triệu ha rừng.  

Giao Chính phủ xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch bảo vệ và phát triển 
rừng giai đoạn 2011 - 2020 theo cơ chế chương trình mục tiêu quốc gia và hàng 
năm báo cáo Quốc hội về tình hình thực hiện. 

Điều 3. Chính phủ tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau đây:  

1. Khẩn trương hoàn thành việc quyết toán và kiểm toán Dự án trồng mới 5 
triệu ha rừng theo quy định của pháp luật; 


